
výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 44/76 

R E GI S T R OV AN É  S O CI ÁL NÍ  SL UŽ B Y  

Základní p řehled o celkovém po čtu obsloužených klient ů v roce 2010 

stupeň závislosti dle ZSS věková kategorie 
pracoviště počet  kl. 

počet  
úkonů 0 *) I II III IV N nad 65 64 -27 19-26  do 18 N 

Brno 350 3 380 29 47 71 27 14 162 48 134 54 53 61 

Břeclav 21 230 2 4 2 1 0 12 12 3 1 0 5 

Vyškov 18 291 1 3 8 1 1 5 10 7 0 0 1 

Znojmo 48 699 12 10 7 10 4 5 17 22 3 1 5 

M.Krumlov 12 78 1 1 4 3 1 2 2 7 1 0 2 

celkem  449 4 678 45   65   92   42   20  186   89  173   59   54   74 

0 *) klient příspěvek na péči nepobírá  N  údaj nezjištěn 

Z celkového počtu 449 klientů je 214 žen (47,66 %) a 235 mužů (52,34%). 

Počet obsloužených klient ů v jednotlivých st řediscích

12 / 3%
50 / 11%

18 / 4%
21 / 5%

360 / 77%

Brno

Břeclav

Vyškov

Znojmo

Mor. Krumlov

 

Odkud jsou naši klienti ?

60 / 13%

38 / 8%

18 / 4%

170 / 39%

163 / 36% Brno

Jihomoravský kraj

Kraj Vyso čina

Zlínský kraj

Ostatní regiony +
nezjišt ěno

 
Pracovníci v sídle společnosti obsloužili klienty z Brna, sousedních krajů i ostatních regionů a část klientů 
z Jihomoravského kraje. 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 45/76 

Význam detašovaných pracovišť spočívá v poskytování služeb v místě působení. Je to vidět na následujících 
grafech znázorňující rozložení počtu úkonů: 

Počet úkon ů, které jednotlivá pracovišt ě zajistila

230 / 5%

291 / 6%

699 / 15%
78 / 2%

3380 / 72%

Brno

Břeclav

Vyškov

Znojmo

Mor. Krumlov

 

 

Počet úkon ů pro klienty z jednotlivých region ů

2002 / 43%

113 / 2%

257 / 5% 256 / 5%

2050 / 45%

Brno

Jihomoravský kraj

Kraj Vyso čina

Zlínský kraj

Ostatní regiony +
nezjišt ěno

 

Z obou grafů vyplývá větší využitelnost služeb v místě působení. 

25% klientů ze sousedních krajů a jiných regionů se podílí jen 12 % na celkovém počtu úkonů, zatímco 
necelých 60 % klientů Jihomoravského kraje obsloužených v detašovaných pracovištích se podílí na počtu 
úkonů téměř 72 %. Také klienti z Brna tvořící 36 % z celkového počtu klientů využili více služeb (45 %). 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 46/76 

 

1. Odborné sociální poradenství zrakov ě postiženým 

www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Hlavním p řínosem této služby je orientace v problematice soci álního zabezpe čení 
osob se zrakovým postižením, psychická podpora a do pomoc k získání pot řebných 
kompenza čních pom ůcek a lepší orientaci v životním prost ředí. 

Základní p řehled o po čtu obsloužených klient ů sociálního poradenství v roce 2010: 

stupeň závislosti dle ZSS věková kategorie 
pracoviště počet  kl. 

počet  
úkonů 0 *) I II III IV N nad 65 64 -27 19-26  do 18 N*) 

Brno 216 500 19 33 45 21 9 89 28 97 21 25 45 

Břeclav 18 51 2 3 2 1 0 10 11 3 1 0 3 

Vyškov 17 65 1 3 7 1 0 5 9 7 0 0 1 

Znojmo 38 129 11 7 6 6 4 4 13 16 3 1 5 

M.Krumlov 13 55 1 1 4 4 1 2 2 8 1 0 2 

celkem *) 293  800 34 47 64 33 14 110 63 131 26 26 56 

0 *) klient příspěvek na péči nepobírá  N *)  údaj nezjištěn 
celkem *) v případě počtu klientů se nejedná o součet údajů za jednotlivá pracoviště, ale o celkový počet 
klientů, kteří využili  služeb Odborného sociálního poradenství. Někteří klienti využili poradenství nejen 
v místě bydliště, ale i v Brně. 

Z celkového počtu 217 klientů je 139 žen (64%) a 78 mužů (36%). 

Krajská sociální poradna v Brn ě (č. registrace 58 56 220) 
� odborně technická poradna v Brně s krajskou působností 
� sociálně právní poradna 
� poradna pro odstraňování bariér s krajskou působností 
� poradna psychologa se specializací na tyflopsychologii s krajskou působností 
� půjčovna pomůcek s možností zápůjčky i na našich regionálních pracovištích 

Odborn ě technické poradenství - Centrum pom ůcek a informatiky 
Cílem odborně technického poradenství je poradit klientovi při výběru kompenzační pomůcky na 
bázi výpočetní techniky tak, aby pomůcka, kterou si poté na základě své svobodné vůle vybere, 
odpovídala jeho potřebám, aktuálnímu zdravotnímu stavu a schopnostem jejího využití. 
Odborně technická poradna slouží především  

• klientům, kteří mají trvalý pobyt v Jihomoravském a Zlínském kraji a Kraji Vysočina, 
• klientům, kteří v těchto krajích studují nebo pobývají 
• klientům z jiných regionů, kteří se na nás obrátí z žádostí o poradenství při výběru náročné 

kompenzační pomůcky na bázi osobního počítače.  
Průběh poradenství je popsán na www.centrumpronevidome.cz/cpi/poradna-pc-pomucek. 
Odborn ě technické poradenství p ři výb ěru kompenza ční pom ůcky na bázi PC , které je 
stěžejní činností odborně technického poradenství, využilo v roce 2010 87 klient ů celkem 150krát . 
Odborně technické poradenství se často skládá z úvodního pohovoru s klientem a jednoho či více 
setkání věnovaných předvedení speciálního software, jeho vyzkoušení klientem a následné volbě 
vhodné konfigurace pomůcky. Doba strávená odborně technickým poradenstvím činila 112 hodin . 
Vystavená potvrzení o vhodnosti zvolené kompenza ční pom ůcky jsou výsledkem odborné 
poradenské činnosti. 
Následující tabulka zobrazuje počty a typy doporučených pomůcek v jednotlivých obcích 
s rozšířenou působností. 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 47/76 

Optimalizace výb ěru komp. pom ůcek na bázi PC pro zrakov ě postižené 

\ typ pom ůcky  
obec \  

braillský 
řádek 

digitální 
čtecí 

zařízení 

digitální 
zvětšov.  

lupa 

digit. 
zvětšov.  

lupa 
s hlas.p.  

tiskárna  elektron. 
zápisník celkem  

základ.  
kurzy 

50 hod  

zkrác.  
základ.  
kurzy *) 

Brno – Bystrc    1  1 2   
Brno – jih   1    1   
Brno – Kohoutovice      1 1   
Brno - Bohunice    1   1 1  
Brno – Komín      1 1   
Brno – Královo Pole 1 2 1    4 1  
Brno – Líšeň       0 1  
Brno – Starý 
Lískovec  1   1  2   
Brno – Střed  1  1 1 4 7 2 2/1(20) 
Brno – Vinohrady    1  1 2 1  
Brno – Židenice  1     1  1 
Brno – Řečkovice    1   1   
Brno celkem 1 5 2 5 2 8   23 6 4 
Znojmo  2  2 3  7 2 1 
Břeclav  1     1 1  
Slavkov u Brna  1    2 3  1 
Hodonín  1     1 1  
Moravský Krumlov  1  2 2  5 1 2 
Tišnov  1   1  2 1  
Veselí na Moravou      1 1  1 
Šlapanice    1 1 1 3  1 
Hustopeče      1 1   
Kyjov    1   1  1 
Vyškov      1 1   
JMK bez Brna 0 7 0 6 7 6   26 6 7 
JMK (včetně Brna)  1 12 2 11 9 14   49 12 11 
Havlíčkův Brod      1 1  1 
Velké Meziříčí  2   1  3 1  
Třebíč    2 2  4  2 
Bystřice nad Pernšt.  1     1   
Vysočina 0 3 0 2 3 1    9 1 3 
Luhačovice      2 2   
Otrokovice  1  2 2 1 6 1 1 
Uherské Hradiště    1  1 2 1  
Zlín  2  1   3 1 1 
Valašské Klobouky    1   1   
Bystřice pod Host.  1     1 1  
Kroměříž  1   1 1 3  1 (20) 
Zlínský kraj 0 5 0 5 3 5   18 4 3 
Český Těšín 1 1   1  3  1 
Litomyšl   1     1   
ostatní kraje 1 2 0 0 1 0    4 0 1 

celkem 2 22 2 18 16 20   80 17 18 

*) není-li uvedeno, jedná se o 30-ti hodinové kurzy 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 48/76 

Ne každé poradenství tohoto typu musí být ukončeno doporučením vhodné náročné kompenzační 
pomůcky na bázi PC, může být doporučena jiná jednodušší pomůcka. 

Doporučení délky zácviku s pomůckou (základní / základní zkrácený kurz) je závislé především na 
úrovni znalostí žadatele o pomůcku a odhadu potřebné délky zácviku tak, aby klient uměl používat 
pomůcku ve všech základních funkcích podle osnov kurzu. 

Optimalizace výb ěru ostatních kompenza čních pom ůcek na bázi PC pro uživatele 
s těžkým postižením zraku 

\ typ pom ůcky  
obec \  

mobilní telefon 
pro ZP 

komunikátor pro kl. 
s poruchou řeči 

kamerová 
lupa 

braillská  
tiskárna celkem 

Brno - Černovice 1    1 
Brno – Královo Pole  1   1 
Brno - Řečkovice   1  1 
Brno celkem 1 1 1 0 3 
Kroměříž    1 1 
Otrokovice 2    2 
Zlín  1  1  2 
Zlínský kraj 3 0 1 1 5 

celkem 4 1 2 1 8 

Údaje o všech typech poradenství obsahuje následující tabulka: 

typ poradenství  úkony klienti hodiny 

poradenství při výběru PC 150 87 112,00 

poradenství při výběru mobilního telefonu 17 14 12,00 

poradenství při výběru jiných pomůcek 2 2 2,50 

poradenství při používání či problému s PC 107 62 105,25 

poradenství při používání či problému s mobilním telefonem 30 14 15,50 

poradenství při používání či problému s jinými pomůckami 34 16 33,00 

Personální zajišt ění 
Mgr. Radek Pavlíček, Josef Konečný, Petr Kusák, Mgr. Vratislav Bareš (do 5/2010),  
Ing. Jan Pokorný, Jiří Fenz, Bc. Roman Kabelka, Mgr. Eva Sedlaříková. 

Odborné sociální poradenství - Centrum denních akti vit 

Centrum denních aktivit zajišťuje tyto služby odborného sociálního poradenství: 
• Sociálně právní poradna v Brně, Břeclavi, Vyškově, ve Znojmě a Moravském Krumlově 
• Poradna pro odstraňování bariér s krajskou působností 
• Poradna psychologa se specializací na tyflopsychologii s krajskou působností 
• Půjčovna pomůcek s možností zápůjčky i na našich regionálních pracovištích 

Sociální poradenství 
Všeobecné poradenství se týká takových každodenních potřeb klientů, které z důvodu své zrakové 
vady nedokáží řešit sami (např. vyřízení inkasa, výměna občanského průkazu, vyřízení pasu, 
přihlásit se k odběru elektřiny, plynu a mnoho dalších každodenních záležitostí). 
Sociálně právní poradenství spočívá v pomoci v těchto sociálně právních záležitostech: 

• poradenství o dávkách státní sociální podpory (přídavek na dítě, sociální příplatek, 
příspěvek na bydlení, rodičovský příspěvek), důchodového pojištění (invalidní, starobní, 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 49/76 

sirotčí a vdovský důchod), pracovního práva a zaměstnanosti (zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením) 

• poradenství o dávkách pomoci v hmotné nouzi (doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá 
pomoc) a o dávkách sociální péče (mimořádné výhody pro těžce zdravotně postižené, 
jednorázový příspěvek na opatření zvláštní pomůcky) 

• poradenství o daňových úlevách a osvobození od poplatků (rozhlasové a TV poplatky, 
poplatek za užívání dálnic) 

• poradenství o slevách a výhodách ve spojích (výhody při poskytování poštovních služeb a 
slevy při poskytování telekomunikačních služeb) 

• poradenství o výběru a použití o kompenzačních pomůcek (lupy, bílá hůl, slepecké hodinky, 
hladinka, podpisová šablonka) 

• poradenství a zprostředkování dalších sociálních služeb (Tyfloservis, pečovatelská služba, 
občanské poradny) 

• pomoc při vyřizování dávek, příspěvků a výhod (pomoc při jednání na úřadě, vyplňování 
formulářů) 

Rozhovor s klientem, podpora klienta: tento typ poradenství lze charakterizovat jako spolupráci 
pracovníka s klientem, a to v situaci, kdy klient přichází s žádostí o pomoc v souvislosti s těžkostí, 
kterou nelze změnit. Klient neočekává změnu toho, co je dáno, ale chce mít někoho, kdo mu to 
pomůže všechno nést, snášet a zvládat. Pracovník pracuje s klientem tak, že mu poskytuje 
především bezpečné prostředí pro vyjádření jeho emocí. Umožňuje klientovi mluvit o všem, co 
klient osobně považuje za významné. Některé závažnější problémy klientů jsou po dohodě s klienty 
konzultovány, případně předávány psychologovi. 
Sociálně právní poradenství se poskytuje ambulantně nebo může být i forma terénní, pokud to 
vyžadují okolnosti. 

Personální zajištění:  

Brno: Marie Švejdová, sociálně právní poradkyně 
 Mgr. Eliška Škrancová, sociálně právní poradkyně 
 Tereza Kozderová, DiS. terénní sociálně právní poradkyně 
Břeclav: Bc. Jiřina Falková 
 Bc. Žáneta Benešová 
Vyškov: Bc. Tereza Skoupilová, DiS. (do 6/2010) 
 Bc. Hana Konečná (od 7/2010) 
Znojmo: Mgr. Jana Puchegger Chadalíková (do 6/2010) 
 Mgr. Klára Vítková (od 9/2010) 
Moravský Krumlov: Eva Indrová 

Poradna psychologa 
Psychologické poradenství poskytuje psycholog oprávněný k této činnosti: PhDr. Zbyněk Galvas. 
V případě velmi závažných důvodů přicestuje psycholog za klientem. Psycholog dále pomáhá při 
výběru dobrovolníků, při supervizi v organizaci. Pracuje jako externista. 
Nejčastější důvody pro vyhledání psychologické poradny ze strany klientů jsou: 
1. problematika akceptace oslepnutí nebo zhoršující se zrakové vady, 
2. rodinné problémy a problémy s dospívajícím dítětem, 
3. snížená schopnost vyrovnat se s nepochopením ze strany sociálního prostředí, 
4. problematika obtížného zvládání péče o osobu blízkou z důvodu zrakové vady, 
5. osobní psychické a partnerské problémy. 

Půjčovna pom ůcek 
Půjčování kompenzačních pomůcek je jednou ze základních potřeb klientů v situacích, kdy: 
1. si klient potřebuje vyzkoušet pomůcku před rozhodnutím si ji pořídit 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 50/76 

2. řešit krizovou situaci v době, kdy má stávající pomůcku poškozenou a vyřizuje si pomůcku 
novou 

Na zápůjčku je sepisována smlouva o zápůjčce. Zápůjčka se řídí vnitřními pravidly zapůjčování 
pomůcek. O zapůjčování pomůcek z řad klientů je minimální zájem, klienti většinou pomůcky 
vlastní, v roce 2010 si pomůcku nezapůjčil žádný klient. Pomůcky určené k půjčování slouží také 
pro předvedení pomůcek při poradenství, rehabilitaci a pro prezentační akce určené veřejnosti. 

Poradna pro odstra ňování bariér 
Jedná se o specializované poradenství ve využívání technických prostředků pro snadnější 
samostatnou chůzi a prostorovou orientaci s využitím technických pomůcek. Slouží nejen těžce 
zrakově postiženým při odstraňování bariér, ale také institucím, které zpřístupňují své objekty 
a služby nevidomým a slabozrakým občanům. 

Služba zahrnuje: 
- individuální poradenství (využívání pomůcek zmírňující bariéry, které způsobuje zrak. postižení) 
- poradenství pro instituce v oblasti zpřístupnění veřejných objektů pro snadný pohyb a orientaci 

osob se sníženou orientací 
- kontrola technických zařízení a řešení jejich odstranění s příslušnými institucemi 
- informační servis pro klienty 

- oznámení o plánovaných záborech veřejných komunikací v Brně 
- informace dopravního podniku města Brna o změnách v dopravě 
- novinky, další informace 

Forma poskytování: telefonická, elektronická, ve výjimečných případech terénní. 
Celkem 14 klientům bylo poskytnuto 21 poradenských služeb. Jednalo se o řešení nefunkčních 
technických prvků (klepátek na semaforech, hlášení čísla a směru linky MHD, pomoc s popisem 
trasy apod.) 
Podaných a vyřízených stížností na cestování v prostředcích MHD bylo v průběhu roku celkem 12. 
V roce 2010 bylo nahlášeno a následně opraveno celkem 20 kusů klepátek na semaforech v městě 
Brně. 
V roce 2010 jsme uskutečnili celkem 25 místních šetření o stavu bezbariérových úprav na místech, 
na která nás upozorní naši klienti, nebo nás o jejich posouzení požádají firmy či instituce, které 
jejich případnou úpravu mohou řešit. Taková šetření jsme prováděli v Brně, Břeclavi, vTišnově a ve 
Vyškově. 
V oblasti informovanosti a popularizace aktuálně posíláme 123 přihlášeným zájemcům do 
konference Brno informace o změnách a výlukách v městské hromadné dopravě a v dopravním 
systému IDS JMK, informace o stavbách a záborech a o dalších překážkách na pěších 
komunikacích v ulicích města Brna. Součástí těchto informací bývají také upozornění na některé 
zajímavé kulturní, či sportovní akce a zajištění dopravy na ně, případně informace o novinkách 
jakkoliv souvisejících se samostatným cestováním těžce ZP osob. V loňském roce jsme takto 
rozeslali přibližně 70 zpráv o změnách v městské i integrované dopravě, 50 zpráv o záborech 
chodníků a dalších cca 50 jinak souvisejících informací. 
Práce na odstraňování všech překážek, které zrakově postiženým občanům komplikují samostatné 
cestování, je nikdy nekončící série námětů, stížností, připomínek, urgencí a úkolů. Budeme na 
odstraňování architektonických bariér pokračovat i v letech následujících. 

Podrobná zpráva za rok 2010 je k dispozici na adrese 
http://bariery.centrumpronevidome.cz/bariery/zprava10.htm  

Personální zajištění: Josef Konečný 

 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 51/76 

Odborné sociální poradenství - Centrum denních akti vit (detašovaná pracovišt ě) 

Sociáln ě právní poradna v B řeclavi  (č. registrace 19 994 53) 

Personální zajištění: Bc. Jiřina Falková 

počet klientů, kteří využili služeb poradny: 12 

typ poradenství počet klient ů počet úkon ů 
do 30 minut 

počet úkon ů 
nad 30 minut 

rozhovor s kl., podpora kl. 3 0 3 

sociálně právní poradenství 11 8 24 

všeobecné poradenství 3 0 3 

počet úkon ů     8   30 

Sociáln ě právní poradna ve Vyškov ě (č. registrace 55 344 52) 

Personální zajištění: Bc. Hana Konečná 

počet klientů, kteří využili služeb poradny: 16 

typ poradenství počet klient ů počet úkon ů 
do 30 minut 

počet úkon ů 
nad 30 minut 

rozhovor s kl., podpora kl. 8 1 17 

sociálně právní poradenství 16 12 42 

všeobecné poradenství 9 2 14 

počet úkon ů    15   73 

Sociáln ě právní poradna ve Znojm ě (č. registrace 34 716 47) 

Personální zajištění: Mgr. Klára Vítková 

počet klientů, kteří využili služeb poradny: 35  

typ poradenství počet klient ů počet úkon ů 
do 30 minut 

počet úkon ů 
nad 30 minut 

rozhovor s kl., podpora kl. 11 1 22 

sociálně právní poradenství 32 43 95 

všeobecné poradenství 6 5 5 

počet úkon ů    49  122 

Sociáln ě právní poradna v Moravském Krumlov ě (č. registrace 39 138 37) 

Personální zajištění: Eva Indrová 

počet klientů, kteří využili služeb poradny: 8 

typ poradenství počet klient ů počet úkon ů 
do 30 minut 

počet úkon ů 
nad 30 minut 

rozhovor s kl., podpora kl. 4 1 9 

sociálně právní poradenství 8 9 48 

všeobecné poradenství 1 0 15 

počet úkon ů    10   72 
 
 
 
 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 52/76 

Počet úkon ů a forma poskytování 

forma pomoci  celkem Brno Břeclav Vyškov Znojmo  M. Krumlov  

telefonicky  174 123 12 7 17 15 
ambulantně  390 194 21 31 79 65 
e-mailem   57 48 0 0 9 0 
poštou    1 0 0 1 0 0 
Skype    4 3 0 0 1 0 
ICQ    3 1 0 0 2 0 
doma u kl.   98 13 8 32 44 1 
v terénu (úřad) 54 21 0 14 18 1 
kombinací   18 13 1 3 1 0 

celkem  799  416   42   88  171   82 
 
 
 
 
 

Forma poskytování poradenství: 

Nejvíce klientů se s námi přijde poradit k nám do středisek. Pracovník tak má možnost využít všech 
výhod, které mu poskytuje kancelář (příručky, počítač, internet, telefon). 

Druhou nejčastěji volenou formou je telefonické poradenství, klienti je využívají nejčastěji ve 
chvílích, kdy si potřebují vyjasnit některé dílčí informace. 

Klientům pomůžeme i při jednání na úřadě, případně navštívíme klienta přímo doma, pokud 
zdravotní stav klienta neumožňuje, aby navštívil naši poradnu. 
 

Struktura klient ů a počty úkon ů z pohledu bydlišt ě klienta 
Pracovišt ě Brno obsloužilo 216 klientů (poskytlo jim 500 úkonů), z toho  

• z Brna 101 klientů /47,2 % ze všech kl./ (255 úkonů), což tvoří 51 % všech úkonů 
• z ostatních částí JMK: 50 klientů (101 úkonů),  
• ze Zlínského kraje: 29 klientů (50 úkonů),  
• z Kraje Vysočina: 11 klienty (28 úkonů) 
• z ostatních regionů ČR: 20 klienti (6 úkonů) 
• s trvalým bydlištěm na Slovensku (v Brně studující): 1 klient (1 úkon). 
• u 4 klientů, kterým jsme poskytli 5 úkonů nebylo zjištěno odkud jsou (telefonické porady) 

 
 
 
 

 typ poradenství počet 
klient ů 

počet úkon ů 
do 30 minut 

počet úkon ů 
nad 30 minut 

poradna PC pomůcek 41 30 53 

C
P

I 

poradna používání pomůcek 30 34 23 

poradenství o bariérách 17 27 6 

psychologické poradenství 9 2 46 

rozhovor s kl., podpora kl. 18 27 7 

sociálně právní poradenství 59 47 54 

C
D

A
 

všeobecné poradenství 31 37 26 
 počet úkon ů   204  215 

 

 
 
 
 
 



výro ční zpráva 2010 – TyfloCentrum Brno, o.p.s.  

Str. 53/76 

 
 
 

Finan ční zajišt ění služby 

Přehledné tabulky zdroj ů a jejich čerpání – sociální poradenství zrakov ě postiženým 

náklady Brno Břeclav Vyškov Znojmo M.Krumlov 
č. registrace 58 56 220 19 994 53 55 344 52 34 716 47 39 138 37 

celkem 

plyn 13 990 0 0 0 0 13 990 
elektřina 18 715 0 0 0 14 378 33 093 
vodné stočné 3 052 0 0 500 2 400 5 952 
DDHM 13 800 0 0 13 800 0 27 600 
DHM  7 581 0 0 0 0 7 581 
kancelářské potřeby 1 788 0 0 1 500 1 976 5 264 
ostatní spotřební materiál 2 503 0 0 1 000 0 3 503 

nákupy celkem 61 429  0 0 16 800 18 754 96 983 
telefony 19 417 4 470 4 144 6 470 8 506 43 007 
nájem 0 11 290 15 810 1 200 10 404 38 704 
opravy zařízení 7 498 0 0 0 0 7 498 
cestovné 0  0 83 0 2 669 2 752 
internet 8 417 0 0 2 000 4 041 14 458 
povinné pojištění za zam. 3 955 0 0 0 493 4 448 
pojištění majetku, akcí 2 050 0 0 0 680 2 730 
kurzy, vzdělávání zam. 1 740 0 0 0 1 490 3 230 
ekonomické služby 3 087 12 970 11 539 14 746 19 863 62 205 
poštovné 0  68 52 136 75 331 
úklidové práce 34 397 0 0 0 0 34 397 
ostatní služby 0 8 710 50 1 000 1 440 11 200 

služby celkem 80 561  37 508 31 678 25 552 49 661 224 960 

mzdové náklady 419 541 65 329 61 251 77 350 90 400 713 871 
sociální pojištění 104 865 16 296 15 272 19 337 22 595 178 365 
zdravotní pojištění 33 110 5 867 5 499 6 961 8 131 59 568 

osobní náklady  557 516 87 492 82 022 103 648 121 126 1 017 212 

celkem 699 506 125 000 113 700 146 000 189 541 1 273 747 
 

výnosy Brno Břeclav Vyškov Znojmo M.Krumlov 

č. registrace 58 56 220 19 994 53 55 344 52 34 716 47 39 138 37 
celkem  

MPSV 310 000 105 000 84 000 118 000 118 000 735 000 

JMK 171 000  0 0 0 0 171 000 

Obce 100 000 20 000 29 700 28 000 57 000 234 700 

ÚP 76 744  0 0 0 0 76 744 

dofinancování 41 762  0 0 0 14 541 56 303 

celkem 699 506 125 000 113 700 146 000 189 541 1 273 747 
 
Náklady ve výši  56 303 K č, které p řesáhly p říjmy, byly hrazeny z jiných p říjmů spole čnosti. 



výro
ční zpráva 2010 – T

yfloC
entrum

 B
rno, o.p.s.

 

S
tr. 54/76 

 

celkem 

3 503 

27 600 

7 581 

5 264 

13 990 

33 093 

5 952 

96 983 

7 498 

2 752 

11 200 

43 007 

3 230 

4 448 

2 730 

62 205 

38 704 

14 458 

331 

34 397 

224 960 

762 682 

190 567 

63 963 

951 840 

1 273 747 

TC *) 

0 

13 800 

0 

0 

4 014 

26 993 

3 052 

47 859 

0 

190 

0 

1 076 

0 

4 448 

2 730 

0 

0 

0 

0 

0 

8 444 

60 721 

15 183 

840 

76 744 

133 047 

MU 

691530 

0 

0 

0 

1 976 

0 

1 200 

2 400 

5 576 

0 

2 479 

1 440 

3 924 

0 

0 

0 

8 004 

10 404 

4 041 

26 

0 

30 318 

15 750 

3 938 

1 418 

21 106 

57 000 

JMK 

691522 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

M. Krumlov 

MPSV 

691512 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

4 582 

1 490 

0 

0 

11 859 

0 

0 

49 

0 

17 980 

74 650 

18 657 

6 713 

100 020 

118 000 

MU 

691430 

1 000 

13 800 

 

1 500 

0 

0 

500 

16 800 

0 

 

1 000 

2 000 

0 

0 

0 

5 000 

1 200 

2 000 

0 

0 

11 200 

0 

0 

0 

0 

28 000 

JMK 

691422 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Znojmo 

MPSV 

691412 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

4 470 

0 

0 

0 

9 746 

0 

0 

136 

0 

14 352 

77 350 

19 337 

6 961 

103 648 

118 000 

MU 

691332 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

13 620 

0 

0 

0 

13 620 

12 000 

3 000 

1 080 

16 080 

29 700 

JMK 

691322 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vyškov 

MPSV 

691312 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

83 

50 

4 144 

0 

0 

0 

11 539 

2 190 

0 

52 

0 

18 058 

49 251 

12 272 

4 419 

65 942 

84 000 

MU 

691230 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

8 710 

0 

0 

0 

0 

0 

11 290 

0 

0 

0 

20 000 

0 

0 

0 

0 

20 000 

JMK 

691222 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Břeclav 

MPSV 

691212 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

4 470 

0 

0 

0 

12 970 

0 

0 

68 

0 

17 508 

65 329 

16 296 

5 867 

87 492 

105 000 

MMB 

691132 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

7 641 

0 

0 

0 

3 087 

0 

8 417 

0 

17 705 

36 850 

47 136 

11 777 

4 237 

63 150 

100 000 

JMK 

691122 

0 

0 

0 

0 

9 976 

4 900 

0 

14 876 

0 

 

0 

10 700 

1 740 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

11 871 

24 311 

98 375 

24 587 

8 851 

131 813 

171 000 

Brno 

MPSV 

691112 

2 503 

0 

7 581 

1 788 

0 

0 

0 

11 872 

7 498 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 821 

12 319 

213 309 

53 318 

19 182 

285 809 

310 000 

působnost  

poskytovatel 
dotace  

analys. ú čet 

spotř. mat. 

DNHM 

DHM 

kanc. potř. 

plyn 

elektřina 

vodné, stočné 

nákupy 

opravy 

cestovné 

ost. služby 

telefony 

školení 

tiky, kopie 

pojištění maj. 

ekon. služby 

nájemné 

internet  

poštovné 

úklid. práce 

služby 

mzdy 

SP 

ZP 

os. náklady 

celkem 

*) T
C

: sou
částí je p

řísp
ěvek na zam

ěstnávání osob zdravotn
ě znevýhodn

ěných ve výši 76 744 K
č. 

       


